31 068 Diário da República, 2.a série — N.o 207 — 26 de Outubro de 2007

b) Documento autêntico ou autenticado comprovativo das habi-
litações literárias;

c) Curriculum vitae detalhado e assinado;
d) Fotocópia do bilhete de identidade.

14 — Os candidatos com deficiência devem declarar no requeri-
mento, sob compromisso de honra, o respectivo grau de incapacidade
e tipo de deficiência, bem como mencionar todos os elementos neces-
sários para os efeitos do artigo 7.o do Decreto-Lei n.o 29/2001, de
3 de Fevereiro.

15 — Em caso de dúvida o júri poderá a todo o tempo exigir a
qualquer candidato a apresentação de documentos comprovativos das
declarações efectuadas sendo as falsas declarações punidas por lei.

16 — A relação de candidatos, lista de classificação final, bem como
outras informações relativas ao concurso serão afixadas no painel
existente à entrada das instalações da Junta de Freguesia.

17 — Composição do júri:

Presidente — Belarmino Ferreira Fernandes Silva, presidente da
Junta de Freguesia.

Vogais efectivos:

Ema Azevedo da Fonseca Guerra, secretária da Junta de Freguesia.
Jorge Miguel Vicente Campos Máximo, tesoureiro da Junta de

Freguesia.

Vogais suplentes:

Luís Manuel Soares Machado Saldanha, vogal da Junta de Fre-
guesia.

António Manuel Perneco Dias, vogal da Junta de Freguesia.

O presidente do júri será substituído nas suas faltas e impedimentos
pelo vogal efectivo, Ema Azevedo da Fonseca Guerra.

9 de Outubro de 2007. — O Presidente, Belarmino Silva.
2611057100

JUNTA DE FREGUESIA DA TRAFARIA

Aviso n.o 20 893/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que esta Junta de Fre-
guesia, em reunião de 18 de Setembro de 2007, deliberou nomear
para o cargo de cantoneiros de limpeza Maria Teresa Gomes dos
Santos Martins e Luís Miguel dos Santos Rosado, precedendo con-
curso externo de ingresso, devendo os mesmos tomar posse no prazo
de 20 dias a contar do dia seguinte ao da publicação do presente
aviso.

24 de Setembro de 2007. — A Presidente, Francisca Luís Baptista
Parreira.

2611057034

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALMADA

Aviso n.o 20 894/2007

Nos termos do n.o 5 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de
7 de Dezembro, aplicado à administração Local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que, pelo meu despacho
n.o 30/CA/2007, foi nomeada em lugar de técnico superior de 2.a classe,
na sequência de concurso externo de ingresso, precedendo estágio,
Rute Oliveira Páscoa Aguiar, respectivamente.

A posse do lugar deverá ocorrer no prazo máximo de 20 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

14 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Nuno Vitorino.

2611057036

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DAS CALDAS DA RAINHA

Aviso n.o 20 895/2007

Concurso externo de ingresso para provimento de um lugar
de motorista de pesados (grupo de pessoal auxiliar)

Para os devidos efeitos se torna público que o conselho de admi-
nistração destes Serviços Municipalizados, em reunião de 10 de Outu-
bro de 2007, deliberou por unanimidade e escrutínio secreto nomear
para o lugar de motorista de pesados, com efeitos a partir do dia
2 de Novembro de 2007, Rui Manuel Soares Porfírio, concorrente

do concurso acima referenciado, aberto por aviso publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 101, de 25 de Maio de 2007, escalão 1,
índice 151. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos
termos do artigo 114.o da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

15 de Outubro de 2007. — O Administrador, José Luís Ribeiro
Cardoso.

2611057086

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEIRIA

Aviso n.o 20 896/2007

Concurso interno de acesso geral para provimento de um lugar
técnico superior assessor (controlo

de qualidade) do grupo de pessoal técnico superior

Para os devidos efeitos se torna público que o conselho de admi-
nistração destes Serviços Municipalizados, em sua reunião de 2 de
Outubro de 2007, deliberou, por unanimidade, nomear no lugar vago
de técnico superior assessor (controlo de qualidade) do grupo de
pessoal técnico superior, do quadro de pessoal dos Serviços Muni-
cipalizados de Leiria, escalão 1, índice 610, a classificada no concurso
em epígrafe Maria de Fátima da Conceição Teixeira.

A aceitação do lugar deverá ocorrer no prazo de 20 dias úteis
após a publicação do presente aviso no Diário da República. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

16 de Outubro de 2007. — O Director-Delegado, Mário Rui Ferreira
Monteiro.

2611057220

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ELECTRICIDADE, ÁGUAS
E SANEAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Aviso n.o 20 897/2007

O Dr. Manuel Marques Nogueira dos Santos, vogal do conselho
de administração dos Serviços Municipalizados de Electricidade, Água
e Saneamento da Câmara Municipal da Maia, faz público que o con-
selho de administração deliberou, na reunião que teve lugar no dia
15 de Outubro de 2007, autorizar a licença sem vencimento de longa
duração do funcionário Alberto Vidal da Silva Freitas, a partir de
19 de Outubro de 2007.

15 de Outubro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Manuel Marques Nogueira dos Santos.

2611057101

Aviso n.o 20 898/2007

O Dr. Manuel Marques Nogueira dos Santos, vogal do conselho
de administração dos Serviços Municipalizados de Electricidade, Água
e Saneamento da Câmara Municipal da Maia, faz público que o con-
selho de administração deliberou, na reunião que teve lugar no dia
8 de Outubro de 2007, autorizar a licença sem vencimento de longa
duração do funcionário Paulo Jorge Moreira Martins, a partir de
9 de Outubro de 2007.

15 de Outubro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Manuel Marques Nogueira dos Santos.

2611057096

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA
E SANEAMENTO DE SINTRA

Aviso n.o 20 899/2007

Licença sem vencimento de longa duração

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de
3 de Setembro de 2007, de acordo com o n.o 1 do artigo 78.o do
Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, deliberou deferir o pedido
de licença sem vencimento de longa duração do funcionário José
Augusto Marques, com a categoria de canalizador, operário quali-
ficado, com efeitos desde o dia 1 de Outubro de 2007.

15 de Outubro de 2007. — O Vogal do Conselho de Administração,
Luís do Paço Simões.

2611057024